
Hubertus Jagten 7. november 2010

Den 7. november afholdte Aalborg Rideselskab deres Hubertus jagt og som vanen tro, var vejret 
med dem. Solen skinnede fra en skyfri himmel og bedre vejr kunne der næsten ikke forlanges.

Det var afbud fra 6 ryttere, men alligevel blev vi 20 heste der kunne samles med afgang fra 
Østergårdens ridebane kl. 11.00.

Der blev kaldt til samling og Master Jan kunne byde velkommen på denne dejlige dag. Der blev 
formanet om hvordan man rider i et felt. Jagten afholdes som en begynder jagt, så alle kan være 
med, derfor er det også vigtigt at få de rigtige råd med på vejen. Det er Jan rigtig god til, ligeledes 
sørgede han for at der var ro og orden på turen. Så efter en lille en til at fjerne de værste nerver, 
kunne rytterne begive sig af sted. Per og Lene var ræve, Jan var Master og vores rideven Niels Jørn 
fra Kongerslev meldte sig straks som bagmaster.

Vores første 2 spring var efter hundehullet, det gik fint og så var toppen af nerverne væk. Næste 
serie kom langs med grusvejen, her kom de fleste også pænt over. Efter en skridttur ad Poulstrupvej,
kunne vi begive os ind i bakkerne. Det er et supert terræn til ridning, græsset bliver holdt nede af 
kødkvæg, så alle bakker og dale er afgræsset, så man kan se hvor man rider. Inde i bakkerne 
ventede der os en del spring, en enkelt dyb landing og en rask galop op over bakkerne.

Jeg tror nok Jan havde sagt, at det koster en omgang at overhale Master, så Christina måtte være 
kommet hjemmefra uden penge, da hun brugte alle kneb for at undgå at overhale Master, bedst som 
hun red midt i feltet, stod hun pludselig midt i en stor enebærbusk, eller tog en afstikker af en anden
vej, eller måske bare drejede ind imellem træerne, men hun klarede at holde sig bag Master hele 
turen. Godt gået Christina.

Efter en vellykket tur inde i bakkerne, kunne vi ride til børnehaven og efter alle var kommet over 
vores flotte springserie, kunne vi holde en velfortjent pause. Vores fodfolk som havde sørget for at 
holde låger stod såmænd også klar med en øl eller vand i pausen.



Efter pausen red vi ned til Mågesøen og der lå så alle vores pæne flotte faste spring, jeg tror alle 
syntes at det er en rigtig god serie. Så efter at have tilbagelagt ca. 12 km og 48 spring, kunne vi 
begive os af sted til opløbet. I år havde vi lånt en mark lige ved siden af Østergården, den var 
perfekt til formålet. Vi linede op med en ræv på hver side, Master i midten og en to tre rid, og så gik
det ellers der ud ad. Det blev igen Jan som kunne tage pokalen hjem, godt gået Jan. Vores gæst fra 
Skive Pia, kom som den første gæst i mål som nr. 2 og kunne hermed tage et meget flot skridtæppe 
sponseret af Bach Rideudstyr med hjem. Tillykke.

Efter vartning af heste, var der frokost i Østergårdens gildesal, så en super afslutning på en dejlig 
dag.

Vi takker for den gode opbakning og hjælp, især til vores fodfolk, uden dem kan det slet ikke lade 
sig gøre. Også en stor tak til de lodsejere der må lægge jord til.
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